
publicita 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6  
 

k zakázce na stavební práce s názvem: 

„Výrobní areál HAUSER CZ s.r.o.“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 56796/18/61100/61000/501/7 platnými od 1. 8. 

2018 v rámci projektu s názvem „Výstavba výrobního areálu společnosti HAUSER CZ s.r.o.“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, program 

Nemovitosti, Výzva III, registrační číslo projektu: CZ.01.2.07/0.0/0.0/18_238/0014806 

Zadavatel 

Obchodní firma:  HAUSER CZ s.r.o. 
Sídlo:    Tlučenská 8, 330 27 Vejprnice 
Zastoupen:   Martin Hauser, jednatel 
IČO:    263 59 715 
DIČ:    CZ26359715 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15238 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo:    Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO:    255 97 001 
DIČ:    CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

Kontaktní osoba:  Ing. Roman Bielak 
Telefon:   + 420 731 193 745, + 420 515 917 653 
Fax:    + 420 515 917 660 
E-mail:    bielak@grantika.cz  

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že dotazy jsou číslovány jednotnou vzestupnou řadou 

v rámci všech vydaných Vysvětlení, proto dotazy v tomto dokumentu začínají p.č. 69.  
 

I.  
 

Dne 18. 1. 2019 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 
zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
Dotaz č. 69: 
 
Rádi bychom se zeptali, kde najdeme položku pro likvidaci původního EPS. Vzhledem k stáří objektu 
je nanejvýš patrné, že EPS bude obsahovat nebezpečné látky a pro jeho likvidaci se k němu bude 
muset přistupovat jako k nebezpečnému odpadu. 

  



  

   
 

2 

 

K dotazu č. 69 zadavatel uvádí následující: 

Zadavateli není známo co má tazatel přesně na mysli, vše potřebné je ve VV bouracích prací. 

 

Dotaz č. 70: 
 

V listu SO 02 položka č. 97 / K / 764111641 _ Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z Pz plechu 

s povrchovou úpravou rš 670 mm sklonu do 30° _ V PD je uvedeno plech. Krytina z ocel. Pozink. 
Poplast. Lamel typu falcovaný plech a v TZ je psáno falcovaný plech. Což je v rozporu v ceně a hlavně 
technickém provedení, kde falcovaná krytina musí mít plnoplošné podbití a nemůže být pokládána na 
latě. Také bychom se rádi zeptali na dotaz s kolika „mikrony“ (my) laku se má uvažovat za 
předpokladu, že se bude jednat o pozinkovaný plech a ne o poplastovaný plech. Standardně se 
používá 25my to se týká i zbytku klempířských prvků. 

K dotazu č. 70 zadavatel uvádí následující: 

V PD je navržena krytina z ocel. plechů žárově pozinkovaných s vrchní lakovanou (poplastovanou) 

úpravou,   jedná se o systémovou krytinu z typových šablon prováděnou na laťování, např od výrobců: 

Lindab nebo Ruukki. Tato krytina má pouze vzhled falcovaného plechu, šablony jsou se zaklapávacími 

spoji, dle předpisu příslušného výrobce vč. tloušťky povrchové úpravy 

 

Dotaz č. 71: 
  

Dále bychom se rádi zeptali, jak je zamýšleno provedení ochranné betonové mazaniny tl. 40mm bez 
výztuže na PVC fólii? Ve smyslu založení nosných stěn právě na tuto vrstvu. Viz. PD řez AÁ  

 

K dotazu č. 71 zadavatel uvádí následující: 

V místech nosných stěn proběhne mazanina v jedné ploše bez sítí přes celou půdorysnou plochu SO 02 

až k vnějšímu lící obvodového zdiva, nebo se mazanina vynechá a stěna se založí přímo na 

hydroizolaci popř. se toto provede dle zvyklostí dodavatele 

Dotaz č. 72: 

Jak je uvažováno s krytí PVC fólií vytaženou nahoru nad terén. Respektive jak je zamýšlena její 
ochrana popřípadě, kde najdeme tuto položku v Soupis prací, dodávek a služeb s VV, v.3 

K dotazu č. 72 zadavatel uvádí následující: 

Ve výkazu výměr je započten svislý pruh izolační folie oboustranně ochráněný textilií s ukotvením 

lištou vč. ochranné vrstvy, viz položky č.75, 76, 77, 79, 81, 82. Tento detail bude součástí RDS dle 

zvyklostí příslušného dodavatele 

Dotaz č. 73: 

Dále bychom se rádi zeptali, kde ve Soupis prací, dodávek a služeb s VV, v.3 najdeme položky dřevěný 
rošt ze spodu vazníků a z čeho bude proveden. Předpoklad je součást nějaké PE folie pro zabránění 



  

   
 

3 

 

propadu foukané izolace a že se do roštu bude kotvit SDK kce. respektive její nosný rošt. Kde 
najdeme tuto položku v rozpočtu? 

K dotazu č. 73 zadavatel uvádí následující: 

Dřevěný rošt pro tepelnou izolaci je ve VV uveden v položce č.89 a parotěsná folie v pol.č. 87, která je 

kotvená na spodní líc příhradových vazníků 

 

Dotaz č. 74: 
 

Dále bychom se rádi zeptali, kde najdeme položku hutněný štěrkový polštář tl. 150mm z frakce 32/64 
pod podlahy administrativní budovy?  
 

K dotazu č. 74 zadavatel uvádí následující: 
 
Hutněný polštář tl.150mm je ve VV uveden v položce č.11 

 

 
 
 
V Brně dne 22. 1. 2019  
 
Za zadavatele – HAUSER CZ s.r.o. 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Roman Bielak 
vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 
 


		2019-01-22T22:18:01+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




